

Wieści Grębobocickie

gazeta bezpłatna * gazeta bezpłatna * gazeta bezpłatna * gazeta bezpłatna

Gmina Grębobocice - „Gminą Wiejską Przyjazną Dzieciom”



Gmina Grębobocice

Urząd Gminy Grębobocice
ul. Głogowska 3, 59-150 Grębobocice
tel. 76 8315 501

www.grebocice.com.pl
sekretariat@grebocice.com.pl

ISSN: 2080-0959

W numerze 1/2014:



Michał do pożaru

str. 8



Mikołajki w gminie Grębobocice

str. 6



Nagrodzeni za edukację

str. 5



Drażą szyb w Kwielicach

str. 12



Ekologiczne przedszkolaki

str. 9

Wspólne kolędowanie w kościele



Koncert kolęd i pastorałek w kościele św. Marcina z Tours zgromadził muzyków z całej gminy i tłum widzów. To była prawdziwa muzyczna uczta. Zaprezentowały się wszystkie zespoły z terenu naszej gminy.

Więcej str. 7

Początek Nowego Roku to szczególna okazja do złożenia życzeń i podziękowań dla wszystkich mieszkańców gminy. Dziękuję przede wszystkim za rzetelną pracę na rzecz naszej lokalnej społeczności, za wiedzę i życzliwość. Wszystkim mieszkańcom naszej Gminy życzę, aby nadchodzący czas urzeczywistnił dobre i szlachetne marzenia, dał siłę i determinację w dążeniu do osiągnięcia sukcesów. Życzę wszystkim spokoju, stabilizacji i dobrego zdrowia.

Wszystkiego dobrego w Nowym Roku!

**Wójt Gminy Grębobocice
Roman Jabłoński**

Jednogłośnie za budżetem

Bez budżetu żaden samorząd nie mógłby funkcjonować. Jeszcze przed świętami został uchwalony plan finansów gminy.



Radni gminy Grębocice na ostatniej w 2013 roku sesji spotkali się w świetlicy wiejskiej w Krzydłowicach. Głównym punktem obrad było uchwalenie planu wydatków samorządu na 2014 rok. Przygotowany projekt budżetu został poparty przez wszystkich radnych. Dochody gminy w przyszłym roku mają wynieść 25 mln 320 tys. zł, a wydatki 25 mln 144 tys. zł.

Jaki będzie rok 2014?

Rozmowa z Romanem Jabłońskim wójtem gminy Grębocice

Kolejny budżet uchwalony i gmina stabilnie wchodzi w rok 2014.

- Uchwała budżetowa to najważniejsza w skali roku uchwała podejmowana przez Radę Gminy. Określamy w niej planowane dochody i wydatki jakie będą realizowane w gminie. Prawdłowo zaplanowany budżet pozwala na prawidłowe funkcjonowanie gminy oraz na zaspokojenie potrzeb naszych mieszkańców.

W roku wyborczym samorządy często działają w stylu "zastaw się, a postaw się" i zaciągają sporo kredytów, by w tym czasie zrobić jak najwięcej.

- Kadencja trwa cztery lata i przez cały okres należy zapewnić równomierny rozwój gminy. Uważam, że skumulowanie inwestycji w roku wyborczym jest źle odbierane przez wyborców, którzy doskonale potrafią ocenić pracę samorządu.

Przygotowanie budżetu dla gminy wymaga chyba sporej wiedzy i jeszcze większego nakładu pracy?

- Prace nad budżetem rozpoczynamy już we wrześniu, poprzez spotkania z sołtysami i przyjmujemy wnioski przygotowane przez poszczególne sołectwa. Następnie po wstępnej wycenie oraz zestawieniu dochodów i wydatków, w trakcie komisji budżetowej, wyrażają swoje zdanie odnośnie przyjętych zadań oraz składają własne.

Kiedy uchwała trafia pod obrady jest ona wynikiem dokładnych analiz i przemyśleń. Zawsze dbamy o to, żeby zaspokoić potrzeby wszystkich miejscowości.

Co stanowi największy udział po stronie wydatków gminy?

- Zawsze istotną pozycję po stronie wydatków stanowią nakłady na funkcjonowanie szkół i przedszkola. Jednak nie można marginalizować wykształcenia naszych dzieci. To właśnie sprawnie działający system kształcenia decyduje o przyszłości młodych ludzi. Naszym obowiązkiem jest dbałość o jak najlepsze warunki do edukacji, natomiast marzeniem aby były one jak najlepiej wykorzystywane.

Oświata jest ważna, ale będą także inne inwestycje. Takie z myślą o przyszłości...

- Od wielu lat zmieniamy wizerunek naszej gminy. Również w tym roku w budżecie znalazło się wiele zadań służących poprawie estetyki, jak również zaspokajających potrzeby naszych mieszkańców. Są to m.in takie zadania jak:
- remont świetlicy w Buczu;
- remont świetlicy w Proszycach;
- remont świetlicy w Krzydłowicach;
- remont świetlicy Grodziszczu;
- budowa placów zabaw w Retkowie, Starej Rzece, Rzeczycy i w Kwielicach;
- budowa wiaty i boiska do siatkówki w Czerńczycach;
- I etap budowy drogi Kwielicach;
- zagospodarowanie terenu w Świninie.



To tylko część zadań które znalazły się w tegorocznym budżecie, ponadto należy wspomnieć o kwocie 500 tys. zł, którą przekazemy powiatowi na budowę chodników. W dalszym ciągu będą realizowane programy profilaktyczne takie jak: becikowe, program stomatologiczny, program ochrony zdrowia kobiet czy białe soboty. Przyjmując zadania do budżetu staramy się aby stanowiły one przemyślaną ideę rozwoju naszej gminy. W tym przypadku prowadzimy rozbudowę infrastruktury technicznej pod potrzeby budownictwa mieszkaniowego oraz projektujemy sieć dróg które usprawnią komunikację między miejscowościami naszej gminy. Mam na myśli ul. Wspólną jak również drogi dojazdowe w kierunku budowanego szybu GG1.

Wiele mówi Pan o przyszłości, co jest największą przeszkodą w realizacji planów?

- Największym utrudnieniem są procedury projektowe i planistyczne. Uchwalenie planu zagospodarowania dla terenu pod budowę budynku komunalnego w Rzeczycy trwa już blisko dwa lata, natomiast projekt na przebudowę ulicy Wspólnej jest przygotowywany od blisko roku. W takim wypadku pomimo najlepszych chęci nie możemy przyspieszyć tych procedur.

Jaki wpływ na budżet naszej gminy ma KGHM Polska Miedź?

- Rzeczywiście wpływy z KGHM pozwalają nam spokojnie potrzebę w przyszłość, koncesje które otrzymała miedziowa spółka będą miały finansowy wpływ na wzrost dochodów. Zgodnie z informacjami jakie posiadamy w tym roku rozpocznie się właściwa eksploatacja na terenie naszej gminy. Jednak musimy się liczyć z tym, że pojawią się również problemy. Budowany szyb w Kwielicach przyniesie wzrost podatku od nieruchomości, ale musimy uczynić wszystko żeby był jak najmniej uciążliwy dla mieszkańców, stąd pojawia się potrzeba przebudowy dróg.

A jak wygląda sprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy?

- Większość dróg w gminie jest zarządzanych przez powiat polkowicki. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych obowiązek utrzymania dróg i przyległych chodników ciąży na zarządcy. Pomimo tego wspieramy powiat finansowo, gdyż zależy nam na bezpieczeństwie naszych mieszkańców. W przeciwnym razie musielibyśmy czekać latami na poprawę sytuacji.

To koniec planów na 2014 rok? Czy myślicie jeszcze o czymś? A może plany sięgają dalej niż najbliższy rok, choć budżet tylko jego dotyczy.

- Najgorszą rzeczą jaka mogłaby się zdarzyć to brak planów, brak pomysłu na sprawne funkcjonowanie gminy. Jak wcześniej wspomniałem każda inwestycja jest częścią kompleksowego rozwiązania. Przykładem jest budowa gimnazjum która miała wpływ na poprawę warunków nauki oraz umożliwiła utworzenie dwóch oddziałów przedszkolnych. Teraz możemy wszystkie dzieci objąć opieką przedszkolną. Ponadto powstała długo oczekiwana stołówka, z której obecnie korzysta ponad 200 uczniów i przedszkolaków. Jeżeli miałbym się odnieść do przyszłości to planujemy budowę mieszkań komunalnych w Rzeczycy. Kolejnym zamierzeniem jest rozbudowa ośrodka zdrowia, który będzie spełniał oczekiwania pacjentów. Rozbudowa infrastruktury na nowo powstających osiedlach. Musimy również być przygotowani na właściwe wykorzystanie szansy jaka jawi się przed nami w związku z rozwojem KGHM. To tylko niektóre elementy naszych planów, gdyż szczegółowe ich omówienie to materiał na odrębną rozmowę.

- **Mówił Pan o budowie gimnazjum, które od kilku miesięcy służy młodym mieszkańcom. Ta**

inwestycja została zrealizowana w Grębolicach, zresztą w tej wsi powstały inne ważne placówki.

- Czasami można odnieść wrażenie, że w Grębolicach jest dużo inwestycji. Musimy pamiętać, że jest to centrum naszej gminy inwestycje takie jak gimnazjum, przedszkole czy ośrodek zdrowia służą wszystkim mieszkańcom naszej gminy. Zawsze staramy się pamiętać o wszystkich miejscowościach i ich mieszkańcach dlatego wszędzie dużo się dzieje.

Dziękuję za rozmowę.

Senat docenił gminę Grębolicę

"Samorząd Przyjazny Seniorom 2013 - przyjazna przestrzeń publiczna" - takie wyróżnienie otrzymała nasza gmina.

Konkurs organizował Senat RP, wspierały go przy tym Parlamentarny Zespół ds. Osób Starszych, Związek Gmin Wiejskich RP... Grębolicę zostały docenione za aktywizowanie osób starszych poprzez: działające przy GOKiB Kluby Seniora czy Uniwersytet Trzeciego Wieku.



Witamy małych mieszkańców

Aż siedmiu chłopców i trzy dziewczynki urodziły się na terenie gminy. Rodzicom gratulujemy i życzymy pociechy z maluchów. A te ostatnie witamy w gronie mieszkańców.

Na świat w ostatnim czasie przyszli:

1. Szymon Wójcik – Rzeczycza
2. Piotr Jasiński – Trzęsów
3. Tomasz Wielichowski – Grębolicę
4. Małgorzata Smirny – Grębolicę
5. Milena Biniecka – Grębolicę
6. Wojciech Frątczak – Kwielice
7. Emilia Mosiołek – Szymocin
8. Tomasz Wiatrowski – Grębolicę
9. Marcel Gola – Grębolicę
10. Alan Dobek – Retków

Wyśpiewali nagrody w Gaworzycach

Doskonale zaprezentowali się nasi młodzi muzycy na X Powiatowym Konkursie Kolęd i Pastorałek, który odbył się w Gaworzycach.



Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego licznie zaprezentowali się w konkursie. Julia Lisowska w najmłodszej grupie wyśpiewała pierwsze miejsce prezentując "Maleńka przyszła miłość". Zespół złożony z dzieci z klas I-III zaprezentował "Znak pokoju" - to także zapewniło pierwszą lokatę. Aleksandra Atamaniec zaliczyła doskonały debiut. "Wilijna pastorałka" dała jej trzecią lokatę wśród uczniów klas IV-VI. Natomiast zespół z tej kategorii wiekowej wywalczył drugą nagrodę za wykonanie "Jezusa Narodzonego". Także nasi gimnazjaliści wypadli doskonale. Małgorzata Ziółek za "Czekając na cud" została nagrodzona pierwszą lokatą. A zespół z gimnazjum powtórzył jej sukces za wykonanie czterogłosowej pastorałki "Biały śnieg". Naszą młodzież do konkursu przygotowywała nauczycielka muzyki Anna Matijczak.

Muzyczne warsztaty dla najmłodszych

Instruktor muzyki i śpiewu Grzegorz Białczyk prowadził warsztaty dla przedszkolaków z Krzydłowic i Rzeczy.



Mottem przewodnim było hasło: "Każdy dźwięk i rytm serce przedszkolaka poruszy". Warsztaty zorganizowano w ramach realizowanego projektu „Tańcz ze mną”, którego celem jest przygotowywanie dziecka do roli świadomego odbiorcy, wykonawcy i twórcy muzyki. Inicjatorem warsztatów była Dorota Mierziak - nauczyciel. Zabawom z muzyką przyglądali się także rodzice oraz dyrektor placówki.

Zagrali w kościele dla Roksany

Ośmioletnią chorą Roksanę z Turowa wsparło kwotą blisko 10 tys. zł. To efekt kilku akcji charytatywnych urządzonych na terenie gminy: koncertu, aukcji i kiermaszu wypieków oraz galaretek.



W Kwielicach w kościele odbył się koncert charytatywny, a w Wiejskim Ośrodku Kultury kiermasz ozdób świątecznych i wypieków domowych. Tylko koncert przyniósł ponad 5 tys. zł. Kiermasz dodatkowe 3 tys. zł. Jego organizatorem był parafialny zespół Caritas z Kwielic. Uczniowie z gimnazjum i szkoły podstawowej przekazali 1482 zł, które zebrali w ramach ich akcji pomocy Roksanie i ze sprzedaży galaretek. W sumie udało się zebrać 9738, 82 zł.

Jubileusz u seniorów

Klub seniora "Babie lato" z Krzydłowic ma już dwa lata. Ten okres działalności podsumowano na zebraniu sprawozdawczym.

Gośćmi klubu na urodzinowym spotkaniu byli: dyrektor GOKiB Barbara Tasarz, sołtys wsi Krzydłowice Dariusz Galus oraz radny Marek Pakiet. Zebranie było okazją do podsumowania dwuletniej działalności, ale przede wszystkim do świętowania małego jubileuszu. Obok słodkości paniom składano życzenia wytrwałości w kontynuowaniu dzieła, którego się podjęły.



Stawiamy na edukację!!!

Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński po raz kolejny otrzymał certyfikat Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego – Samorządowy Lider Edukacji 2013.



Uroczystość odbyła się w auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Była to trzecia edycja programu, który docenia wkład gmin i powiatów w rozwój edukacji. Certyfikaty otrzymali najlepsi na tym polu. Wśród nich nasza gmina. - Co roku wyróżniamy samorządy nowoczesne, które rozumieją, jakie znaczenie dla ich rozwoju ma inwestowanie w edukację, naukę czy kulturę - mówi prof. Dariusz Rott, przewodniczący komisji certyfikacyjnej. Gmina Grębocice znalazła się w dziesiątce najlepszych w kraju! Otrzymała wyróżnienie w kategorii Primus czyli tych, które otrzymały najwyższą liczbę punktów. To tylko potwierdza, że inwestycje w oświatę mają sens i w przyszłości przyniosą same korzyści w postaci dobrze wykształconych mieszkańców.

Jarzębina i mali artyści

Okres świąteczny obfitował w mnóstwo przedstawień. Jasełka przygotowały przedszkolaki z Rzeczyca.



Występ przygotowano w Wiejskim Ośrodku Kultury. Dzieci zaprezentowały świąteczne przedstawienie zebranym mieszkańcom. Widownię stanowili przede wszystkim rodzice, choć nie tylko.

Jasełka w wykonaniu przedszkolaków poprzedził krótki koncert w wykonaniu zespołu Jarzębina.

Przedszkolaki recytowały z pamięci zachwycając swoje panie i rodziców

Przedszkole Publiczne w Grębolicach urządziło XII Mikołajkowy Konkurs Recytatorski. Startowali w nim najmłodsi mieszkańcy gminy.

Gościnnie wystąpiły przedszkolaki z Głogowa, Gaworzyca, Polkowic i Rudnej. Na scenie prezentowały się nie tylko dzieci. Rodzice maluchów z Krzydłowic przygotowali niespodziankę - oni również wystąpili na scenie.



Jurorzy przyznali następujące nagrody:

W kategorii: 4 latki

I miejsce- Magdalena Szczepaniak (Rudna)
II miejsce- Hubert Toporyński (Rzeczyca)
III miejsce – Luiza Szczepanowska (Grębocice), Kaja Podyma (PP nr 20 w Głogowie)

W kategorii: 5 latki

I miejsce- Maja Różańska (Grębocice), Alicja Szopa (Tarnówek).

W kategorii: 6 latki

I miejsce- Tomasz Dłużewski (Rzeczyca)
II miejsce- Filip Marcinowski (Rzeczyca)
III miejsce- Karolina Chołoda (Gaworzyce)
Wyróżnienie- Nagroda Dyrektora trafiła do Oliwiera Frydrycha z Kwielic.



Wójt i Święty rozdali prezenty - fotorelacja z wizyty Mikołaja

Nie będzie przesadą gdy napiszemy, że hala sportowa grębocickiego gimnazjum pękała w szwach. Na zaproszenie wójta Romana Jabłońskiego na gminnej imprezie mikołajkowej zjawili się prawie 700 małych mieszkańców. Żaden nie wyszedł z imprezy bez podarunku.

Na przyjazd świętego Mikołaja czekały dzieci w wieku od kilku do kilkunastu lat. Gmina zadbała, żeby każdy dostał jakiś prezent. Był także program artystyczny i mnóstwo słodczych. W mikołajkowej zabawie wzięły udział dzieci ze wszystkich miejscowości w gminie.



W świątecznej atmosferze spotkali się na

Bożonarodzeniowym jarmarku

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteki zorganizował kiermasz świąteczny. Nabyć można było wyroby rękodzielnicze i tradycyjne.



Ogromny wkład w imprezę wniosły koła gospodyń wiejskich, które zaprezentowały także tradycyjne wigilijne dania. Nie brakowało chętnych, by skosztować świątecznych smakołyków.

Impreza odbywała się pod nazwą II Grębocicki Jarmark Bożonarodzeniowy i Święto Wszystkich Zmysłów. Można na nim było kupić rozmaite ozdoby choinkowe wykonane ręcznie. Były też ciekawe kartki świąteczne i ozdoby choinkowe przygotowane między innymi przez koła gospodyń.

Ale kiermasz nie był jedyną atrakcją tego wydarzenia. Rozstrzygnięty został konkurs na najciekawszy list do świętego Mikołaja. Wygrała Nikola Mazur, kolejni byli Mikołaj Kaszuba i Filip Wróblewski. Było także kilka wyróżnień.

Dla uczestników urządzono także występy artystyczne i wspólne koledowanie. Dla młodszych przygotowano projekcję bajki "Artur ratuje święta". Można też było wymienić się książkami.

W świątecznej atmosferze toczył się kiermasz. A wójt gminy Grębocice złożył wszystkim zebranym życzenia.



Koledowali w świątyni

Koncert kolęd i pastorałek w kościele św. Marcina z Tours zgromadził muzyków z całej gminy i tłum widzów. To była prawdziwa muzyczna uczta.

Na koncert mieszkańców zaprosili wójt gminy Grębocice Roman Jabłoński oraz proboszcz ks. Wojciech Ratajewski. Ci bardzo tłumnie odwiedzili świątynię. Ciężko było o jakiegokolwiek wolne miejsce. A ci, którzy przyszli podsumowali, że było warto.

Prezentowane były najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki, niektóre nawet specjalnie zaaranżowane do warunków lokalnych. Zaprezentowały się wszystkie grupy muzyczne z gminy.



Podium należy do nich

czyli doskonale występy młodych tenisistów Świetnie wypadli reprezentanci grębocickiego klubu tenisa stołowego na turnieju mikołajkowym rozgrywanym w Jerzmanowej.

Wśród najmłodszych drugie, trzecie i czwarte miejsce zajmowali nasi zawodnicy: Bartosz Szatkowski, Mateusz Szadyko i Mateusz Rutkowski. W kategorii gimnazjów ekipa z Grębocic zajęła wszystkie stopnie podium. Wygrał Dawid Jagieło, drugie miejsce zajął Jakub Kuzara, a trzecie Adrian Osuch.



Michałem do pożaru

Jednostce OSP Kwielice oficjalnie przekazano nowy wóz strażacki. Pojazd marki mercedes ATEGO 1429 otrzymał imię Michał.



Wóz bojowy dla tej jednostki przekazał wójt Roman Jabłoński. To średni samochód pożarniczy marki mercedes. Samochód kosztował prawie 600 tys. zł. Złożyli się na niego między innymi: polkowickie starostwo, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, zarząd główny OSP. Wkład własny gminy Grębobice to 170 tys. zł.

Wóz w dniu przekazania otrzymał imię Michał.

II wojna światowa z innej perspektywy

Historyk Adam Orzech rozprawiał się z faktami i mitami dotyczącymi II wojny światowej podczas spotkania w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece.

Prelegent jest historykiem z Głogowa oraz członkiem rady muzealnej Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Głogowie oraz nauczycielem.

W czasie spotkania z mieszkańcami podzielił się informacjami dotyczącymi II wojny światowej. Mówił między innymi, kto pomógł Związkowi Sowieckiemu zbudować najpotężniejszy na świecie przemysł zbrojeniowy, a także o agresji niemieckiej na ZSRS. Wskazywał także, że Rosjanie ukrywają prawdę o największej bitwie ostatniej wielkiej wojny w Europie. Najprawdopodobniej odbędzie się kolejne spotkanie z historią, bo tematy poruszane przez Adama Orzecha mocno zaintrygowały mieszkańców.



Zrobiły coś z niczego

Mieszkancki Retkowa, Rzeczy, Krzydłowic, Grębobiec, Trzęsowa, Grodziszcz, Kwielic i Grodowca wzięły udział w warsztatach robienia czegoś z niczego.

Warsztaty prowadziła instruktorka Marta Bartków-Gola. Panie wspólnie tworzyły kwiatowe gałązki różane. Wycinanie i formowanie kwiatów wymagało sporo cierpliwości. Uczestniczki przy tej okazji dowiedziały się, że krepina jest wdzięcznym i bardzo plastycznym materiałem do tworzenia dekoracji kwiatowych. To były pierwsze warsztaty, ale nie ostatnie.



Z kwiatami do pracowników socjalnych

Przedszkolaki odwiedziły Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, by uczcić przypadający 21 listopada Dzień Pracownika Socjalnego.



Najmłodszych przywitała kierownik GOPS Barbara Langner. Ugościła je słodkościami. Dzieci nie przyszły z pustymi rękami. Wręczyły własnoręcznie wykonane kwiatki i zaśpiewały piosenkę.

GRĘBOCICE PRZYJAZNA GMINA



Polub nas na
Facebook

Do potrzebujących trafiła żywność i sprzęt. Szlachetna paczka od grębocickich gimnazjalistów została przekazana jednej z potrzebujących rodzin. Trafiły do niej produkty żywnościowe oraz zakupiony sprzęt.

Zbiórka przyniosła całkiem sporo produktów żywnościowych i pieniędzy. Wszystkie artykuły spożywcze zostały spakowane, a za zebraną kwotę 1000 zł zakupiono dary. Były to między innymi: odkurzacz, pościel, kołdra, koc, poduszki, talerze, garnki, ręczniki, artykuły chemiczne.



Młodzież zbierała pieniądze na ten cel organizując między innymi sprzedaż ciast. Organizatorzy akcji Szlachetna paczka przekazali na rzecz grębocickiej społeczności specjalny certyfikat.

Stare lekarstwa zanieś do apteki

Przeterminowane leki to odpady niebezpieczne. Co z nimi zrobić? Już można ich się bezpiecznie pozbyć w aptece w Grębocicach.

Stanął tam specjalny pojemnik, do którego można wrzucić przeterminowane tabletki, syropy itd. Pozostawienie tych medykamentów jest nieodpłatne.



PRZEJDŹ NA NASZĄ STRONĘ
Oficjalny serwis Gminy Grębocice
www.grebocice.com.pl

Ekologia jest im bliska

Przedszkolaki poznają ekologię poprzez udział w konkursach. Przygotowały etiudę teatralną oraz prace plastyczne.



Wszystko to w ramach projektu „Aby wiedzę czerpać nie z książek, ale z nieba i ziemi, z dębów i buków”. W ten sposób pobudzana jest nie tylko wrażliwość na otaczające środowisko, ale wyobraźnia i kreatywność artystyczna.

Grupa w składzie: Luiza Szczepanowska, Szymon Bagiński, Alina Filińska, Maja Różańska, Izabela Bagrowska, Oskar Gerałowski wystąpiła w etiudzie teatralnej poświęconej ekologii.

Doceniona w konkursie plastycznym została praca Filipa Marcinkowskiego z przedszkola w Rzęzynie. Młody artysta zdobył pierwsze miejsce.

Dzieci do konkursu przygotowała nauczycielka M. Koman.

Ordery dostali rodzice

Medalem „Za zasługi dla Obronności Kraju” zostało odznaczonych czworo mieszkańców gminy Grębocice.



Wójt Gminy Grębocice oraz zastępca Wojskowego Komendanta Uzupełnień major Dariusz Mistrzak docenili Janinę Mosoń, Krystynę Leissner oraz Marię i Jana Rzeźników. Wręczono im medale za wychowanie synów w duchu patriotyzmu i szacunku dla tradycji narodowych.

Rowerowe wyróżnienie ze stolicy

Nie bez powodu mówi się, że nasza gmina rowerami stoi. W Warszawie sekretarz Edyta Jakubowska - Leśniak odebrała certyfikat "Gmina Przyjazna Rowerzystom".



Rodzinne rajdy rowerowe, szkoły MTB czy wreszcie wyścigi kolarskie, to wszystko przyczyniło się do rozwoju turystyki rowerowej. Wkład grębocickiego samorządu doceniono w Warszawie w PTTK. Gminę uhonorowano w kategorii samorządów wiejskich od 5 do 10 tysięcy mieszkańców. Docenione zostało promowanie i rozpowszechnianie turystyki rowerowej. Wyróżnienie cieszy, ale jeszcze bardziej rzesza młodych sportowców w szkołach MTB oraz coraz większa liczba amatorów na trasach w okolicach Obiszowa.

Leśniczy z wizytą w przedszkolu

Skąd się biorą choinki? Między innymi na te pytania odpowiadał Piotr Skraburski - leśniczy, który gościł w przedszkolu w Grębocicach.



Leśniczy to jeden z ciekawych gości, którzy regularnie odwiedzają przedszkolaków, by opowiadać o interesujących zjawiskach. Mówił przedszkolakom nie tylko o choinkach, ale również o ciekawostkach z życia lasu. Sprawdzał też wiedzę dzieci o dokarmianiu zwierząt i o śnie zimowym niektórych gatunków.

Seniorzy XXI wieku z Krzydłowic

W Wiejskim Ośrodku Kultury w Krzydłowicach dyrektor GOKiB przedstawiła koncepcję działań "Aktywnej Biblioteki - Aktywnego Seniora".

W czasie warsztatów seniorzy z Grębocic będą się uczyć obsługi komputerów. Przede wszystkim obsługi stron www oraz wyszukiwać w internecie interesujących ich informacji i korzystać z poczty elektronicznej.

Seniorzy z Krzydłowic chcą podążać z duchem czasu i być nowoczesni i samodzielni. Obok poruszania się po internecie, posiadają umiejętność korzystania z edytorów tekstów, zgrywania filmów i zdjęć do komputera. Zajęcia prowadzi Monika Sosnowska.



Pisarka odwiedziła przedszkole

Janina Zimirska gościła w grupie "Biedronek" z przedszkola. Nasza lokalna autorka opowiadała o swojej twórczości.



J. Zimirska jest znaną pisarką dla dzieci, choć nie tylko. Mieszka od lat na naszym terenie. Spod jej pióra wyszły między innymi "Wesoła paczka zajęczka szaraczka", "Legenda o Abiszy", "Rymowanki babci Janki" i wiele innych.

W czasie ostatniej wizyty chętnie opowiadała o swojej twórczości, prezentowała swoje książki, czytając ich fragmenty oraz pokazywała ilustracje. Dzieci najbardziej ciekawiło, skąd bierze pomysły na nowe książki.

W Krzydłowicach mają gdzie pograć
Mieszkańcy Krzydłowic mają od niedawna
boisko wielofunkcyjne. Gmina pozyskała na
jego budowę 400 tys. zł.



Uroczystego otwarcia dokonano tuż po sesji rady gminy. Na boisku zebrali się nie tylko rajcy i władarze gminy, ale także spora grupa mieszkańców Krzydłowic. Na nowym placu można trenować grę w piłkę nożną i siatkówkę, a także inne dyscypliny.

Wszystkiego dopełnia nowoczesny plac zabaw dla najmłodszych. To boisko wielofunkcyjne bardzo ucieszyło mieszkańców. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonał przedstawiciel lokalnej społeczności Filip Lechwar.

W ramach podziękowania na ręce wójta młodzież złożyła wiązkę kwiatów. Gospodarz naszej gminy sam wypróbował z piłką jakość nowego boiska.

Inwestycja w Krzydłowicach kosztowała około 650 tys. zł. I jest to kompleks sportowo-rekreacyjny.

- Kompleks składający się z boiska wielofunkcyjnego i placu zabaw. Sfinansowaliśmy go z programu Lider i z budżetu gminy. Około 400 tysięcy zł pochodziło z programu, resztę dołożyliśmy z naszych środków - wyjaśnia wójt Roman Jabłoński.

Prace przez ostatnie kilka miesięcy realizowała firma z Poznania. Boisko to kolejna inwestycja we wsi po naprawie dróg i chodników.



Grębobice są naprawdę Fair Play - nagroda w ogólnopolskim plebiscycie dla samorządów

Po raz kolejny gmina Grębobice otrzymała certyfikat Gmina Fair Play. Wyróżnienie na gali w Pałacu Kultury i Nauki odebrała sekretarz Edyta Jakubowska - Leśniak.

Z całego kraju 39 samorządów przeszło procedurę weryfikacyjną i zostały nagrodzone przez kapitułę konkursu. Gmina Grębobice została również uhonorowana wyróżnieniem za działania na rzecz podnoszenia jakości kapitału społecznego. Tego typu wyróżnienia i certyfikaty podnoszą wiarygodność samorządów w oczach inwestorów.



Ruszyło głębianie szybu w Kwielicach
Gmina Grębocice to przyszłość KGHM. Na naszym terenie będzie funkcjonował najgłębszy szyb w Polskiej Miedzi - właśnie wydobyto z niego pierwszy kubeł urobku.



Szyb GG1 w pobliżu Kwielic ma mieć głębokość ponad 1300 metrów! Ma być gotowy w 2019 roku. W ostatnich dniach władze KGHM, przedstawiciele Wyższego Urzędu Górniczego, firmy PeBeKa oraz gospodarz terenu wójt gminy Grębocice Roman Jabłoński brali udział w uroczystości głębiania szybu z wydobyciem pierwszego kubła urobku.

Przygotowania do głębiania szybu trwały od 2010 roku. Będzie on spełniał kilka funkcji. Ma nim być transportowany sprzęt, ludzie, a także dostarczane pod ziemię powietrze. Ma umożliwić eksploatację rudy w obszarze Głogowa Głębokiego Przemysłowego.



Wieści Grębocickie

Dwumiesięcznik Gminy Grębocice

Wydawca:

Gmina Grębocice
 ul. Głogowska 3
 59-150 Grębocice

Redakcja:

Redaktor Naczelny - Edyta Jakubowska - Leśniak.
 Redaguje zespół w składzie: Tomasz Krzywiński.

Adres wydawnictwa:

Miedziowe Centrum Kształcenia Kadr Spółka z o.o.
 ul. M. Skłodowskiej Curie 84
 59-301 Lubin.

Zapraszamy na stronę internetową Gminy Grębocice:

www.grebocice.com.pl

Opowiadali o trudzie pracy pod ziemią
Górnicy Sławomir Kustosz i Łukasz Kania w dniu 4 grudnia odwiedzili przedszkolaki z grupy Biedroneczek.



Opowiadali o swojej pracy w dniu swojego święta. 4 grudnia imieniny obchodzi św. Barbara, która jest patronką górników. W naszej gminie nie brakuje przedstawicieli tego zawodu, szczególnie, że Polska Miedź jest tuż obok nas. Górnicy chętnie odwiedzili przedszkole, między innymi dlatego, że to krewni niektórych podopiecznych. Opowiadali o ciężkiej i niebezpiecznej pracy pod ziemią. Wystąpili w górniczych mundurach - takich, jak prezentują się na wszystkich uroczystościach. Swoich gości uhonorowały przedszkolaki - wręczyły im laurki i kwiaty.

Kapsuła wróciła na kopułę kościelnej wieży
Figurka św. Barbary, ruda miedzi, fotografie list do potomnych oraz spis mieszkańców trafiły do kapsuły na wieżę kościoła w Kwielicach.



Wszystko to było tylko częścią skarbu, jaki trafił na wieżę. Wcześniej przy remoncie znaleziono w niej dokumenty sprzed kilku wieków. Najstarszy datowany jest na 1772 rok. Stare druki zabezpieczono, a do kapsuły trafiły ich kopie. Sama kapsuła także przeszła renowację. Połączona kula już dumnie góruje nad wyremontowanym dachem świątynnej wieży. Dzięki takim inicjatywom my dowiadujemy się wiele o przeszłości, a potomni mają okazję poznać naszą historię. Na skarb natrafiono przy okazji remontu wieży kościoła w Kwielicach. Kapsułę zdjęła z iglicy firma RAJBET, która od trzech miesięcy wykonywała prace. Renowacja kapsuły była tylko jednym z kilku elementów wykonywanych robót. Zabytkowa świątynia jest w ostatnich latach regularnie remontowana.